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گزارش

خبر

 

اسقاط خودروهای فرسوده از زمانی که پیکان خودرو ی 
محبوب ایران خودرو از مدار تولید خارج شد به بحثی 
داغ و مناقشه برانگیز تبدیل شد؛ حال در خرداد ماه 
۱۴۰۲ بعد از گذشت حدود ۱۸ سال سازوکاری در قالب 
خودروهای  اسقاط  و  ناوگان  نوسازی  ستاد  سامانه 

فرسوده راه اندازی شد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، 
اواسط دهه هشتاد بود که بحث اسقاط خودروهای 
کلان شهر ها  تاکسی های  بر  ویژه  تاکید  با  فرسوده 
آغاز شد. این فرایند در دهه هشتاد به دلیل مسائل 
متعددی از قبیل عقد قراردادهای متعدد خودروسازان 
داخلی با برند های مطرح جهانی و نبود مشکلات ارز 
تیراژ خودرو  افزایش قابل توجه  به  و گمرک منجر 

نسبت به دهه های اول بعد از انقلاب شد.

آغاز تحریم ها، پایان اسقاط فرسوده ها
با آغاز دور جدید تحریم ها در سال ۱۳۸۹ چالش های 
کرد،  پیدا  افزایش  کشور  خودرو  صنعت  در  تولید 
ادامه  کاهش  اندکی  با  اسقاط  فرایند  اما همچنان 
داشت برای مثال در سال ۱۳۹۳ تعداد خودرو هایی 
با  بود.  دستگاه  هزار   ۳۵۰ حدود  شدند  اسقاط  که 
از سرگرفته شدن برجام و ورود مجدد اما هر چند 
اندکی  با  فرایند اسقاط  کوتاه خودرو سازان جهانی 
بهبود ادامه یافت. در سال۱۳۹۷ با خروج ترامپ از 
برجام، این  بار ضربه  مهلکی بر پیکر نیمه جان صنعت 
خودرو کشور وارد شد تا جایی که در سال ۹۸ کشور 
در  دستگاهی   ۳۰۰ و  هزار  فاحش ۳۴۲  کاهش  با 
بحث اسقاط خودرو های فرسوده مواجه شد و تنها 
۷۷۰۰ خودرو در این سال اسقاط شدند. اواسط سال 
۹۸ بود که به دلیل کم شدن تیراژ تولید خودرو و 
عدم هماهنگی با تقاضای بازار به جهت حذف دلالان 
و سوداگران طرح قرعه کشی برای ثبت نام و دریافت 

خودرو توسط دولت مطرح شد.

خودروهای ناقصی که روانه پارکینگ ها شدند
کاهش عرضه خودرو پایان این داستان نبود و معضل 
جدیدی تحت عنوان تولید خودروی ناقص به وجود 
آمد. کمبود ارز در صنعت خودرو و مشکل عدم واردات 
قطعاتی خاص و به ویژه قطعات برقی و تا حدودی 
که  شد  ناقصی  خودرو های  تولید  به  منجر  های تک 
گاهی فقط یک یا دو قطعه نداشتند، اما به همین 
دلیل روانه پارکینگ و دپو خودروسازان می شدند. تمام 

دلایلی که در بالا ذکر شد منجر به کاهش تولید شدند 
و این کاهش تولید به حدی بود که نیاز روزمره بازار 
را نمی توانست پاسخ دهد؛ پس در نتیجه در چنین 
وضعیتی اسقاط خودرو حرفی بیهوده و فاقد ارزش بود. 
در سال ۱۴۰۱ که تولید خودرو های داخلی ثباتی نسبی 
یافتند، خودروهای ناقص سال های قبل تکمیل شدند 
و به دست مشتریان رسیدند؛ بحث اسقاط خودرو های 
فرسوده مجدداً مطرح شد تا در قالب طرح های مکمل 
قرعه کشی طرحی با عنوان خودرو های فرسوده مد نظر 
گرفته شود و بخشی از ظرفیت تولید خودروسازان به 

این سمت روانه شود.

راه اندازی سامانه ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده

مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده به ایدرو اعلام کرد: بر اساس ماده 
۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو و اصلاحیه آن و 
در راستای اجرای صحیح اسقاط وسایل نقلیه فرسوده، 
ناوگان و اسقاط خودروهای  سامانه ستاد نوسازی 
شده  اندازی  راه   www.nnhk.ir نشانی  به  فرسوده 
است. تمامی تولیدکنندگان و واردکنندگان خودرو 
خودروهای  اسقاط  متقاضیان  و  موتورسیکلت  و 
سامانه  در  مکلفند  اسقاط  مراکز  تمامی  و  فرسوده 
جدید ثبت نام کنند و از این پس تمامی خدمات در 
حوزه نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده در 

سامانه جدید ارایه می شود.

تفاوت سامانه جدید اسقاط خودروهای فرسوده 
با سامانه های گذشته

از مزایای این سامانه جدید استفاده از  اتصال ارتباطات 
بزودی  و  گمرک  تجارت،  جامع  سامانه  به  سیستمی 
پلیس راهور فراجا می توان اشاره کرد؛ تصریح کرد: در 
به  حوزه  این  خدمات  تمامی  حتی الامکان  تا  تلاشیم 
صورت برخط و بدون هیچگونه نیاز به مراجعه حضوری 
به متقاضیان ارایه شود. وزارت صمت در راستای اجرای 
ابلاغیه ای سازمان  قانون ساماندهی صنعت خودرو در 
گسترش و نوسازی صنایع ایران ) ایدرو ( را به عنوان 
متولی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
را  سامانه  این  راه اندازی  که  مشکلاتی  از  کرد.  تعیین 
تحت الشعاع قرار می دهد بحث تکراری حجم تولید است، 
گذشته  سال  ثبت نامی  خودرو های  امروز  که  حالی  در 
همچنان دعوت نامه تکمیل وجه دریافت نکرده اند، دو 
دوره فروش هم در سامانه یکپارچه رخ داده است و از 
طرف دیگر خودروسازان اعلام کرده اند که با مشکلاتی اعم 
از کمبود ارز، بدهی  به قطعه سازان و قطعی برق صنعتی 
مواجه اند. راه اندازی این سامانه به شکل فی النفسه اقدام 
خوب و موثری است به ویژه اگر تمام اقدامات از ابتدا تا 
انتها به صورت برخط انجام شود چراکه منجر به تسهیل 
و حذف واسطه ها می شود، اما مشوق های اصلی این 
موضوع کاهش قیمت خودرو نو و افزایش تولید و عرضه 
زیر ساخت  لحاظ  از  تفاسیر  این  تمام  با  است.  بازار  به 
نمی توان به اسقاط تعداد خودرویی بیش از آنچه که در 

ادوار گذشته نام نویسی شده است فکر کرد.

مهرداد 
تیموری

سرمقاله

یک مغز متفکر همچنان تیم ندارد؛ 

ناگلزمان به کجا خواهد رفت؟

ابتدا چلسی، سپس تاتنهام؛ و حالا پاری سن ژرمن! بنظر 
توافق با سرمربی آلمانی کار ساده ای نیست و باشگاه ها 
ترک  را  او  با  مذاکره  خالی  دیگری دست  از  یکی پس 

می کنند.
مذاکرات یولیان ناگلزمان با پاریسی ها بدون توافق خاصی 
به اتمام رسیده و طبق گزارشات حاصل از منابع معتبر، 

باشگاه فرانسوی به سراغ گزینه های دیگری  خواهد رفت.
پس از اخراج عجیب ناگزلمان در اواسط فصل از بایرن 
که موجبات حذف آن ها از جام حذفی و لیگ قهرمانان 
را فراهم کرد، این مغز متفکر نیمکت داغ همچنان بدون 

تیم مانده است.
با وجود اینکه طی روزهای گذشته، او را مدام به پاریس 
لینک می کردند و خبر از توافق نهایی وی با ناصر الخلیفی 
می دادند، اما سرمربی سابق بایرن مونیخ در مسیر پیوستن 
به پاری سن ژرمن قرار ندارد و با وجود گفت وگوهای مثبتی 
که میان طرفین در جریان بود، حال خبر  رسیده که سرمربی 
آلمانی بدون حاصل شدن توافق خاصی با سران پاریس، میز 

مذاکره را ترک کرده است.
بدین ترتیب پس از تاتنهام و چلسی، پاریسی ها هم در 
جذب یولیان ناگلزمان ناکام ماندند تا باشگاه پاریسی 
در روزهای آتی به سراغ گزینه دیگری پس از برکناری 
کریستوف گالتیه برود. ناگلزمان قریب ۴ ماه پیش از 
هدایت مونیخی ها برکنار شد و تا کنون با باشگاهی به 
توافق نهایی نرسیده است؛ نکته ای که نشان از ایده آل ها و 
استانداردهای سرسخت سرمربی جوان آلمانی برای توافق 

و امضای قرارداد دارد...

پاسخ به یک پرسش مهم؛

قیمت دلار تا پایان تابستان 
ثابت می ماند؟

روند تقاضاهای ارزی در ایران نشان می دهد که انتهای بهار تا 
اواسط تابستان، تقاضاهای ارزی در کف قرار دارند و از انتهای 
تابستان تا اواسط زمستان، فصل ثبت سفارش ها و التهابات 
ارزی است. عمده تنش های ارزی کشور در طول آبان ماه رخ 
داده و عمده کاهش قیمت ها بعد از اردیبهشت ماه به وقوع 
پیوسته است. در نگاه اول می توان امسال همچون سال های 
گذشته، انتهای بهار و ابتدای تابستان را کف تقاضای ارزی 
سال برآورد کرد. از همین رو اخبار مرتبط با توافق هسته ای 
توانست قیمت دلار در بازار آزاد را تا محدوده ۴۵ هزار تومان نیز 
کاهش دهد و در صورتی که دلار در بازار تک نرخی بود، احتمالا 
شاهد کاهش بیش از پیش آن نیز می شدیم. با این حال بعید 
است که قیمت دلار تا پایان تابستان جهشی داشته باشد. 
مهرماه امسال موعد رسیدن به بند غروب برجام است. بعد 
از این تاریخ ایران می تواند برنامه موشکی و پهپادی خود را 
توسعه دهد و دستش برای توسعه صادرات و واردات فناوری 
بازتر می شود. بنابراین به نظر می رسد موعد نهایی رسیدن به 
توافق توسط طرفین در پایان تابستان است. در صورتی که به 
هر دلیلی ایران و غرب به توافق جدید نرسند، احتمال بازگشت 
غرب به مکانیزم ماشه و فروپاشی کامل برجام بسیار زیاد 
است. با توجه به اینکه مهم ترین فاکتور در تعیین قیمت 
ارز، تحریم های هسته ای است، بازار ارز کشور نیز تا زمانی که 
تکلیف این توافق مشخص نشود، جهت گیری خاصی نخواهد 
داشت و در فاز اغما می ماند. سیاستگذار نیز می تواند در این 
دوره با توجه به تقاضاهای محدود ارزی، ثبات را در بازار ایجاد 
کند و قیمت دلار را در محدوده ۵۰ هزار تومان نگه دارد. هرگونه 
افزایش قیمت ارز و رسیدن به محدوده سقف قبلی در صورت 

عدم توافق هسته ای و در نیمه دوم سال محتمل است.

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سرباز »سيدمحمد اعلایی« که 28خردادماه 

1360 در پی انفجار مین به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

سرنوشت خودرو های اسقاطی چه می شود؟

گهی: 1470781 شناسه آ

خبر اول

صادرات نفت ایران از زمان خروج دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور وقت آمریکا از توافق هسته ای در 
سال ۲۰۱۸، هدف تحریم های آمریکا قرار گرفت. با 
این حال، صادرات نفت ایران همچنان ادامه پیدا 
رویترز،  گزارش  اساس  بر  آمار  طبق  است.  کرده 
شرکت کپلر، صادرات نفت ایران در ماه مه، از ۱.۵ 
میلیون بشکه در روز فراتر رفت که بالاترین نرخ 
ماهانه از سال ۲۰۱۸ به این طرف است.  ایران در 
ماه مه اعلام کرد تولید نفت خود را به بالای ۳ 
میلیون بشکه در روز افزایش داده که طبق آمار 
از عرضه جهانی  اوپک، معادل حدود سه درصد 
و بالاترین میزان تولید ایران از سال ۲۰۱۸ است. 
یک منبع آگاه اوایل ماه میلادی جاری به رویترز 
گفته بود که تولید نفت ایران همچنان در همین 

سطح است. آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین 
گزارش ماهانه خود، تولید نفت ایران در ماه مه را 
۲.۸۷ میلیون بشکه در روز تخمین زد که نزدیک به 
آمار رسمی ایران است. افزایش تولید از سوی ایران 
در حالی روی داده که تولیدکنندگان اوپک پلاس 
شامل اعضای اوپک و متحدانشان نظیر روسیه، 
برای حمایت از بازار نفت، تولید خود را محدود کرده 
اند. تحلیلگران دیگر هم می گویند تولید و صادرات 
نفت ایران رشد کرده است. شرکت مشاوره اس وی 
بی اینترنشنال برآورد می کند تولید نفت ایران در 
ماه مه، به ۳.۰۴ میلیون بشکه در روز در مقایسه 
با ۲.۶۶ میلیون بشکه در روز در ژانویه رشد کرده 
است. صادرات نفت و میعانات ایران در ماه مه 
۱.۹۳ میلیون بشکه در روز بود. به گفته تحلیلگران 

بزرگترین  چین  کشتیرانی،  آمار  طبق  و  غربی 
ایران است. گروه اوپک پلاس در  مشتری نفت 
چهارم ژوئن با توافق گسترده تری برای محدود 
کردن عرضه نفت تا سال ۲۰۲۴ موافقت کرد. ایران 
به همراه ونزوئلا و لیبی، از مشارکت در این کاهش 
تولید معاف هستند. نیجریه معاف نیست اما برای 
افزایش تولید، با مشکلات داخلی مواجه هست. 
تحلیلگران بانک جی پی مورگان در گزارشی اعلام 
کردند اوپک پلاس به کاهش تولید بیشتری نیاز 
دارد. تحلیلگران این بانک پیش بینی خود از قیمت 
نفت برنت در سال ۲۰۲۳ را به ۸۱ دلار در هر بشکه، 
در مقایسه با برآورد قبلی ۹۰ دلار کاهش داده و 
اعلام کردند عرضه رو به رشد، رشد تقاضا را تحت 

الشعاع قرار خواهد داد.

کاوش

صادرات نفت ایران رکورد ۵ ساله زد

مدیرمسئول
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»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چرا امید در جامعه کاهش پیدا کرده است؟

ن ذره ب�ی

 

سخن گفتن از امید و امید آفرینی درباره آینده بر این 
پیش فرض استوار است که شرایط کنونی شرایطی سخت 

و دشوار است. بالا بودن امید اجتماعی در یک 
جامعه، پویایی و سرزندگی را به اجتماع هدیه 
می دهد، هنگامی  که مردم جامعه ای نسبت به 
آینده امیدوار باشند و شاهد و ناظر تغییرات 

و تحولات مثبت در جامعه باشند، امید 
اجتماعی رشد خواهد کرد و به طور کلی 

یکی از موتورهای محرکه هر جامعه 
ای امید است . 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ تزریق 
امید در جامعه، در همه ارکان، 
سطوح و لایه های جامعه بسیار 
مهم و ضروری است و مردم با 
داشتن این واژه موفقیت از یک 
سو بهتر می توانند برای پیشبرد 
امور حکومت و خود گام بردارند 

و از سویی همراهی بهتری با ارکان 
حکومت در تحقق امور و طرح ها 

خواهند داشت. اما شوربختانه سرمایه 
اجتماعی در ایران رو به افول رفته، به 

طوری که یکی از شاخصه های مهم آن یعنی 
اعتماد اجتماعی به حداقل ممکن کاهش پیدا 

کرده است. متاسفانه در جامعه ما رابطه ارگانیکی میان 
اجزایش برقرار نیست. امید و امید آفرینی، یک آرمان 
بزرگ و یک راهبرد اصلی است، مشروط بر آنکه مبنی 

بر واقعیت، حاصل خرد جمعی جامعه، بر پایه گفت و 
گوی عمومی و به ویژه مشارکت حاشیه رانده شدگان و 
گروههای عقب نگهداشته شده شکل گرفته باشد؛ در غیر 

این صورت، گرفتار بحران ناامیدی خواهیم شد و باید در 
مقابل اپیدمی خطرناک یاس، شاهد تحلیل رفتن و قربانی 

شدن آرمانها باشیم. 
آموزش های فردی در نظام های آموزشی باید متمرکز بر 
موضوع چگونگی انگیزه زندگی، کار و تلاش را در افراد 
بصورت فردی افزایش دهیم همین انتظار از مدیران 

به حقوق  توجه  و  مداری  قانون  که  رود  می  جامعه 
شهروندی، شفافیت، سلامت، مسئولیت پذیری، پاسخگو 
بودن را در کار و مسئولیت شان جاری و ساری کنند، 

اینها همه امید را افزایش می دهد. اگر در کنار این چند 
مولفه تعلق اجتماعی هم باشد، امید به زندگی افزایش 
می یابد که خود این تعلق اجتماعی پایبندی و انسجام را 
در جامعه  به دنبال دارد. بدون شک عبور از سد مشکلات 
نیاز به امید به آینده دارد. افزایش میزان درآمد در جامعه 
و خلق فرصت های شغلی بیشتر و  اشتغال کامل تر و 
فزون تر و به نوعی گذر از یک اقتصاد مبتنی بر دلالی 
به یک اقتصاد مولد از جمله راهبردهای اساسی است 

که می تواند امید را در جامعه افزایش دهد. 
امید داشتن یعنی باور و احساسی بهتر برای 
فردا که بخشی از آن در قلمرو اقتصادی و 
بازنگری در سیاسیت های تولید و رفاه 
که  است  اقتصادی  حمایت های  و 
در این زمینه بسیار تعیین  کننده 
باور  ما  آخر؛  سخن  اما  و  است. 
تواند  می  آینده  روزهای  داریم 
و شاید حتی باید بهتر از امروز 
می  تلاش  برایش  پس  باشد، 
با  جنگ  در  باید  امروز  کنیم. 
مفاسد اقتصادی، انحصارگرایی، 
رانت خواری، تبعیض و مبارزه با 
موانع عدالت اجتماعی پیروز شد. 
نگذاریم روحیه، باور و امید مردم 
از این ناحیه آسیب ببیند. عزم قوه 
قضاییه برای مبارزه با مفاسد اقتصادی 
و برگرداندن اموال و دارایی ها به بیت المال 
راسخ باشد. روی مسئله تولید ملی باید حسابی 
برنامه ریزی کرد. اشتغال و تولید ملی مسئله مهمی 
برای خودکفایی و خودباوری است. همین که گفته شد از 
صدور مجوزهای کسب و کار و کارآفرینی مانع زدایی می 
شود و سرعت می گیرد، خوب و لازم است. در ادامه  نیاز 
به حمایت و نظارت بیشتری وجود دارد. بی تردید جامعه 
ای که یاد بگیرد نیازهایش را خودش رفع کند، به سادگی 

ناامید نمی شود.

کاوش

بیابان زایی به عنوان سومین چالش مهم جامعه جهانی در 
قرن ۲۱ با اثرات گسترده اکولوژیکی اجتماعی، اقتصادی و 
زیست محیطی به ویژه فقر گسترده و تخریب منابع پایه 
همراه است که به واسطه فعالیت های انسانی و تغییرات 
آب وهوایی، فروپاشی سرزمین ها را درپی دارد. همه ساله 
در آستانه روز جهانی مقابله با بیابانزایی از سوی کنوانسیون 
مقابله با بیابانزایی که یکی از مهم ترین نهادهای مدیریت 
پایدار سرزمین، هماهنگی ها و تبادل دانش در سطح دانش 
در جهان به شمار می رود، کشور ماهم به عنوان یکی 
از اعضای فعال کنوانسیون ایفای نقش می کند که این 
اقدام عموما در راستای ارتقای آگاهی نسبت به مخاطرات 
و چالش های بیابانزایی و تخریب سرزمین است. طبق 
گزارش سازمان ملل متحد میزان بیابانزایی ۳۰ برابر سریع تر 
از گذشته در حال افزایش است و به طورمیانگین بین ۱۲ تا 
۱۴ میلیون هکتار در هر سال به مساحت بیابان ها افزوده 
می شود و هر روز تخریب اراضی با بیابانی شدن برای بشر 
حدود سه میلیارد دلار هزینه دارد.  ایران با مساحتی نزدیک 
به ۱۶۴ میلیون هکتار به رغم برخورداری از تنوع اقلیمی، 
در کمربند خشک جهان قرار دارد. برپایه آمارها حدود ۶۱ 
درصد از مساحت این کشور اقلیم خشک و فراخشک دارد 
و ۳.۰۸ درصد مناطق بیابانی جهان را در خود جای داده 
است.  امسال مقرر است این روز با شعار نقش و حقوق 
زنان در مدیریت پایدار سرزمین نامگذاری شود، چراکه زنان 
می توانند نقش کلیدی در انتقال فرهنگ محیط زیست  

ایفا کنند. بنابر گفته بسیاری از کارشناسان منابع طبیعی 
خسارات ناشی از هجوم ماسه های روان به منابع زیست 
انسانی به ویژه در خشکسالی های پنج سال گذشته و 
با تغییرات اقلیمی و آسیب رسیدن به پوشش گیاهی 
مناطق بیابانی از طریق سو مدیریت منابع آبی و پرداخت 
نکردن حقابه دشت های سیلابی، بیشتر شده است. اما 
»وحید جعفریان« -مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری- گفت: حدود ۳۰ میلیون هکتار از 
عرصه های کشور تحت تاثیر فرسایش بادی و عوامل 
خسارت زا فرسایش بادی است. حدود ۱۴ میلیون هکتار 
از ۳۰ میلیون هکتار کانون بحرانی در کشور شناخته می 
شود که خسارتی حدود ۶۰۰ میلیون دلار در سال به حوزه 
های حمل و نقل، سلامت، اراضی کشاورزی، روستاها و 
سکونتگاه ها وارد کرده است. فعالیت مقابله با بیابانزایی از 
دیرباز به عنوان اولویت در کشور مطرح بوده است، با توجه 
به آنکه ۸۸ درصد کشور ما را مناطق خشک و نیمه خشک 
تشکیل می دهد، عملا تحت تاثیر تخریب سرزمین 
از منظر منابع اقلیمی و زمین شناسی است. تاکنون 
حدود ۸.۷ میلیون هکتار از عرصه های مستعد، اراضی 
و کانون های بحرانی مابه ازای فعالیت های اجرایی نظیر 
نهال کاری، احداث بادشکن، کنترل روان آب ها، مدیریت 
چرای دام در مناطق بیابانی مهار و کنترل شده است. روند 
تخریب سرزمین سالانه بالغ بر یک میلیون هکتار است، 
طی برنامه پنجم به طور متوسط ۳۰۰ هزارهکتار عملیات 

مقابله با بیابانزایی داشتیم که با این وجود یک عقب 
ماندگی در این ارتباط داریم که با اقدامات فراگیر و جهادی 
باید این عقب ماندگی جبران شود. هرگونه سرمایه گذاری 
و برنامه ریزی اقتصادی در مناطق تحت فرسایش بادی 
در معرض خسارت شن های روان و گرد و غبار قرار 
می گیرد. برنامه جامع مقابله با بیابانزایی برای ۵ میلیون 
هکتار اقدامات ضرب العجل در قالب برنامه مشار کتی و 
دریافت سرمایه های بخش خصوصی در دستور  کار داریم. 
لذا طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال در مناطق بیابانی 
تعریف کردیم تا از این طریق بخشی از عقب ماندگی ها را 
جبران کرد. با توجه به برنامه کشور مقابله با بیابانزایی یکی 
از برنامه های اصلی محیط زیست است که براین اساس 
باید به جایگاه قانونی زمینه های تامین منابع مالی، ایجاد 
مشوق ها و معافیت ها برای بخش خصوصی در بیابان 
توجه شود . در طول برنامه ۱۴۰۲ هدف گذاری کرده ایم که 
۱۰۰ هزارهکتار از عرصه های بیابانی از طریق مشارکت مردم 
باشد، هرچند سال گذشته هم ۸۵ هزارهکتار با همکاری 
دستگاه های مختلف از جمله وزارت نفت، صمت و 
سرمایه گذاری بخش های مختلف داشته ایم. در برنامه 
جامع پهنه های ماسه های روان در سطح ۶۸ هزار هکتار 
از کانون های فوق بحرانی در ۱۰ استان کشور از طریق 
بکارگیری الگو ها و فناوری های روز دنیا و دانش بومی 
کشورمان با رویکرد اقتصادی، مشارکتی و زیست محیطی 

در اولویت تثبیت قرار گرفته است.

راهکار مقابله با تخریب سرزمین چیست؟
گزارش

 با کارت یارانه می توان 
اینترنتی خرید کرد؟

ورژن جدید برنامه شبکه ملی اعتبار )شما( که در راستای 
اجرای طرح »کالابرگ الکترونیک« و اختصاص اعتبارهای 
حمایتی و سیاست گذاری های رفاهی کلان راه اندازی شده 
است، تا چند روز آینده به روزرسانی خواهد شد. در گام 
نخست اجرای مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیک ـ که از 
۱۳ خردادماه سال جاری به صورت سراسری اجرا شد ـ یارانه 
اعتباری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد حضرت امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور که در دهک های یک 
تا سه قرار دارند، مشمول افزایش ۲۰ درصدی اعتبار خرید 
شد؛ به عبارت دیگر، اعتبار یارانه این افراد بنابر شروطی، 
به جای ۴۰۰ هزار تومان، ۴۸۰ هزار تومان شارژ می شود. 
همچنین برای ارائه اطلاعات بیشتر به هموطنان، برنامه 
شبکه ملی اعتبار )شما( راه اندازی شد که از طریق این برنامه 
امکان استعلام میزان اعتبار و خریدهای انجام شده، اسامی 
فروشگاه های عضو، قابلیت شناسایی آنلاین کلیه فروشگاه ها 

و... برای عموم مردم فراهم شده است.
نحوه اطلاع از اعتبار یارانه

»علیرضا عسگریان« ضمن شفاف سازی و پاسخ به برخی 
ابهامات شهروندان نسبت به اجرای این طرح، در پاسخ 
به سوال برخی که می گویند پیامک واریز اعتبار را دریافت 
برنامه  به  مراجعه  با  افراد می توانند  این  نکرده اند، گفت: 
شرایط   از   ،*۵۰۰*۱۴۶۳# کد  کردن  وارد  و  شما  کاربردی 
کاربردی شما  برنامه  آگاه شوند. نسخه جدید  اعتبارشان 
بسیار دقیق تر شده است، اعلام کرد که این برنامه تا یکی دو 
روز آینده به روزرسانی خواهد شد. در این نسخه، در بخش 

پرسش و پاسخ، امکان تعامل فراهم شده است.
چگونگی دستیابی به لیست فروشگاه های فعال در 

طرح کالابرگ الکترونیک؛ امکان خرید اینترنتی
معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین 
در پاسخ به این سوال که افراد چگونه می توانند به لیست 
دسترسی  الکترونیک  کالابرگ  طرح  فعال  فروشگاه های 
داشته باشند، اعلام کرد که لیست ۵۸ هزار فروشگاه  فعال 
در برنامه کاربردی شما مشخص است. زمانی که GPS تلفن 
برنامه تمام مغازه های  این  از طریق  باشد،  همراه روشن 
اطراف که در این طرح فعال هستند به کاربر نشان داده 
می شوند. همچنین به زودی امکان خرید اینترنتی با استفاده 

از طرح کالابرگ الکترونیک فراهم خواهد شد.
استقرار سامانه تلفنی کالابرگ الکترونیک؛ به زودی

وی در ادامه درباره استقرار سامانه تلفنی در اجرای طرح 
کالابرگ، توضیح داد که این سامانه در حال تکمیل است و 

به زودی راه اندازی می شود.
معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام خبر 
استقرار مرکز تماس )کال سنتر(، بیان کرد: خوشبختانه کنار 
مرکز تماس، در برنامه کاربردی شما به خیلی از سوالات مردم 
پاسخ داده شده است. سیاست ما در ارتباط با طرح کالا 
برگ بر روی تامین سبد غذایی مردم و تامین ویتامین ها و 
کالری های مورد نیاز آنان متمرکز است و این اقلام در آینده 
با بررسی های لازم می تواند افزایش یابد. تا پیش از این 
۹ قلم کالا شامل پنیر، شیر کم چرب، تخم مرغ، گوشت 
مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، ماست و قند و شکر 
در این طرح پیش بینی شده بود و مردم می توانستند با 
استفاده از اعتبار یارانه خود در هر ماه این اقلام را از هر عنوان 
و برند و نشان تجاری خریداری کنند ولی در حال حاضر 
با افزوده شدن اقلام پروتئینی، حبوبات و گوشت منجمد 
گوساله امکان خرید ۱۱ قلم کالای اساسی برای متقاضیان 

فراهم شده است.

سارا نصرتی

ماست در دولت رئیسی باز هم 30 درصد گران شد
شرکت های لبنی به دنبال افزایش نرخ شیرخام قیمت محصولات تولیدی خود را افزایش دادند. نگاهی به قیمت 
انواع ماست های موجود نشان می دهد به جز ماست کم چرب 2.2کیلویی که جزو اقلام لبنی دارای نرخ مصوب 

است، دیگر انواع ماست از ساده پرچرب تا محصولات دارای افزودنی به طور میانگین 30 درصد بالا رفته است.
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البرز

»علی حدادی« -نماینده طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس شورای 
اسلامی گفت: اعتبارات استان البرز در مقایسه با سایر استانها در کشور ضعیف 
بود که اکنون ۶۲ درصد افزایش پیدا کرده است. با طرح سوال و تذکرات داده شده 
اعتبارات محرومیت زدایی در منطقه غرب استان البرز گرفته شده است. همچنین 
برای جاده ها اعتبارات ویژه ملی گرفته شــد که بین روستایی و حوزه شهری 
پیگیری های لازم شد. اعتباری در اختیار بسیج سازندگی قرار دادیم تا بحث 
آبرسانی و نوسازی شبکه را داشته باشیم که در اعتبارات جدید ۸۰۰ میلیارد تومان 
تخصیص داده شده است. در خصوص ورزش نیز اعتبارات خوبی برای غرب استان 

البرز دیده شده و دستورات خوبی از وزیر ورزش گرفته شده است.

نماینده مجلس: بودجه استان البرز ۶۴ درصد 
افزایش یافت

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان از کسب رتبه پنجم کشوری 
استان البرز در گزارش شورای عالی اشتغال کشــور خبر داد. »عبدالله 
دارایی« روز گذشــته با اعلام این خبر گفت: در ارزیابی ترکیبی صورت 
گرفته معاونت توسعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی، استان البرز رتبه پنجم کشوری را به خود اختصاص داد و این 
گزارش در حضور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران در جلسه شورای 
عالی اشتغال کشور قرائت شد. این ارزیابی در هفت بخش کارآفرینی، 
اشتغال اتباع خارجی، سیاستگذاری، دبیرخانه اشتغال، مشاغل خانگی، 

سرمایه گذاری و کاریابی ها صورت گرفته است. 

را  کشوری  اشتغال  پنجم  رتبه  البرز  استان 
کرد کسب 

 

نقل قول

»مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان«:

البرز با نیم میلیون 
دانش آموز، ۶ هزار کلاس 

درس کم دارد
»محسن پورگلیان« -مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان البرز- با اشاره به اینکه البرز ۵۰۰ هزار دانش 
آموز دارد، اظهار کرد: البرز از نظر فضای آموزشی یک میلیون 
متر مربع با میانگین کشوری فاصله دارد که شامل ۵۰۰ 
مدرسه ۱۲ کلاسه است. البته علی رغم اینکه البرز از لحاظ  
کمیت سرانه فضای آموزشی محروم ترین استان کشور 
است، در شاخص های کیفی این فضاها شرایط بغرنجی 
ندارد و به عنوان مثال سال ها است که هیچ مدرسه خشت 

و گلی یا با بخاری نفتی در استان نیست.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه 
۲۰ درصد مدارس فعلی استان از نظر ضوابط تعیین شده 
درصد مدارس موجود  کرد: ۳۰  ابراز  تخریب شوند،  باید 
هم نیاز به بازسازی دارند و ۵۰ درصد مابقی هم کاملا 
مقاوم هستند. البته وضعیت مدارسی که باید تخریب 
شوند بحرانی نیست و در همین شرایط هم از متوسط 
ساختمان های مسکونی که طی سال های گذشته ساخته 
شده اند مستحکم تر هستند. در تلاشیم با جذب اعتبارات 
دولتی و حمایت بیشتر خیرین سالانه حدود ۴۰ مدرسه 
احداث و تحویل دهیم تا بتوانیم کمبودهای موجود را با 
سرعت بیشتری جبران کنیم. ۲۲۰ محله در سطح استان 
تفکیک شده تا بر اساس تعداد فضاهای آموزشی، تعداد 
دانش آموزان، یک یا دو شیفته بودن و ... نسبت به احداث 

مدارس جدید در آنها اولویت بندی کنیم.

پورگلیان در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به 
اینکه حدود ۴۰ هزار دانش آموز اتباع در مدارس استان 
در حال تحصیل هستند، توضیح داد: این دانش آموزان 
ظرفیت بیش از ۱۰۰ مدرسه موجود را اشغال کرده اند. در 
بحث ساخت مدارس جدید سیاستی مبتنی بر ساخت 
مدارس ویژه اتباع وجود ندارد و هر کجا که زمین وجود 
داشته باشد و خیرین اعلام آمادگی کنند، فرایند ساخت 

آغاز می شود.

آخرین وضعیت مسمومان ناشی از مشروبات الکلی در البرز
دکتر »شهرام صیادی« -رییس دانشگاه علوم پزشکی البرز اظهار داشت: تعداد مسموم شدگان بر اثر مصرف 
مشروبات الکلی به ۱۲۰ نفر  در استان رسید. متاسفانه تا کنون ۱۰ نفر جان خود را از دست داده اند و دو نفر دچار 

مرگ مغزی و سه نفر اینتوبه)لوله گذاری برای تنفس ( شده اند.

و  مسمومیت  بر  مبنی  واصله  گزارش های  پیرو 
فوت به واسطه مصرف مشروبات الکلی در کرج، 
رئیس کل دادگستری استان البرز در این خصوص 

توضیحاتی ارائه داد.

فاضلی  »حسین  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
البرز-   استان  دادگستری  کل  -رئیس  هریکندی« 
بر  مبنی  واصله  گزارش های  پیرو  کرد:  اظهار 
مشروبات  مصرف  واسطه  به  فوت  و  مسمومیت 
الکلی در کرج، بلافاصله دستورات مقتضی جهت 
تشکیل پرونده قضایی، بررسی فوری، شناسایی و 
بازداشت تولیدکنندگان و عرضه کنندگان به پلیس 
صادر شد. طی بازجویی از اولیای دم متوفیان و 
تحقیقات میدانی، تعداد سه نفر از توزیع کنندگان 
طریق  از  و  دستگیر شدند  و  شناسایی  مشروبات 
نیز  صنعتی  الکل های  عمده  فروشندگان  آن ها 

شناسایی و دستگیر شدند.
کرد:  بیان  البرز  استان  دادگستری  کل  رئیس 
صنعتی  الکل های  شد  مشخص  بعد  مرحله  در 
از سوی  قانونی  غیر  و  از شبکه  به صورت خارج 
در شهرک  مو  اسپری  تولید  کارخانه  که  شخصی 
صنعتی اشتهارد دارد به فروش رسیده است. هم 
در  دم  اولیای  و  متهم  از شش  تحقیقات  اکنون 
حال انجام است. براساس آخرین آمار تاریخ فوت 

افرادی که بر اثر مصرف مشروبات مورد اشاره فوت 
کرده اند در چند روز گذشته بوده است.

رئیس کل دادگستری استان البرز بیان کرد: الکل 
از یک کارخانه شهر اشتهارد که برای تولید لوازم 
آرایشی و بهداشتی سهمیه الکل دارند به صورت 
غیرقانونی تهیه شده و معمولا با آب و اسانس های 
مختلف مخلوط و عرضه می شود که شامل متانول 
است. تاکنون حدود ۱۰۰ نفر به بیمارستان مراجعه 
اینکه  احتمال  و  کرده اند  فوت  هم  تعدادی  و 
چند نفر در منزل فوت کرده و به بیمارستان هم 

قانونی  پزشکی  دارد که  باشند وجود  اعزام نشده 
بررسی  حال  در  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  و 
ادامه  زمینه  این  در  تکمیلی  تحقیقات  است. 
دارد. متهمان از سوی بازپرس دادسرای جنایی و 
با  و  شدند  بازداشت  کرج  دادسرای  جرایم خاص 
دستور بازپرس تحقیقات تکمیلی از جمله جهت 
شناسایی مالک کارخانه که الکل از آنجا خارج شده 
ادامه دارد. عرضه الکل از سوی شرکت تولیدکننده 
لوازم آرایشی و بهداشتی خلاف مقررات و عرضه 

خارج از شبکه بوده است.

»رئیس کل دادگستری استان« خبر داد:

بازداشت ۶ متهم مرتبط با مشروبات الکلی مسموم
قضا�ی

گهی ابلاغ صورتمجلس عدم قابلیت افراز پلاک ۳۴۲۹  آ
فرعی از ۱۵۱ اصلی

سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
۴۱۰ متر مربع قطعه ۲۴۱۰ تفکیکی به شماره ۳۴۲۹ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۱ اصلی واقع 
که  کرج  یک  ناحیه  ثبتی  حوزه  جزء  وهرجرد  در 
بنام زهرا مرحوم  ذیل ثبت صفحه ۵۷ دفتر ۸۸۱ 
غلامعلی ثبت و صادر گردید سپس ششدانگ مع 
الواسطه برابر ۱۲۷۶۹۱مورخه 1396/02/23 دفتر ۱۱۳ 
که سند  گردید  منتقل  داغی  قره  به محمد  تهران 
مالکیت تک برگی آن ذیل شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۴۳۶۴۳ ثبت و صادر گردید سپس 
مقدار ۶۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم ششدانگ از طرف 
اجرای اسناد رسمی کرج به قائم مقامی از طرف 
محمد قره داغی برابر سند ۴۹۱۶۲ مورخه 1401/05/22 
منتقل  بناب  پور  رحیم  محبوبه  به  کرج  دفتر ۹۰ 
محبوبه  خانم  برگی  تک  مالکیت  سند  که  گردید 
رحیم پوربناب بصورت 3/6 دانگ مشاع از ششدانگ 
ذیل ثبت دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۳۱۰۰۹۰۱۶۱۵۸ 

ثبت و صادر گردید. حالیه با عنایت بمراتب فوق، 
خانم محبوبه رحیم پور بناب مالک مشاعی پلاک 
شماره  به  وارده  درخواست  بموجب  الذکر  فوق 
۹۰۵۴۶۳۹ مورخه 1401/11/10 به استناد قانون افراز 
افراز سهمی خود  و فروش املاک مشاع تقاضای 
که  است  نموده  را  مشاعی  مالک  دیگر  بطرفیت 
انجام آن برابر مقررات به نماینده ثبت محول گردید 
که مطابق ماده دو آئین نامه قانون افراز و فروش 
املاک مشاع نماینده ثبت گواهی نموده است که 
لذا  نگردیده،  صادر  و  ثبت  معارض  مالکیت  سند 
 ۱۴۰۱۸۵۶۳۱۰۰۹۰۲۴۳۶۶ شماره  نامه  به  عنایت  با 
مورخه1401/12/24 موضوع افراز پلاک فوق به اطلاع 
شهرداری مرکزی کرج رسانیده شد و بموجب نامه 
شماره 67/5/185533 مورخه 1401/12/25 معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری کرج با افراز پلاک 
شهرسازی  ضوابط  با  مغایرت  بعلت   151/3429
افراز  قابل  غیر  را  فوق  پلاک  و  نموده  مخالفت 

عدم  صورتمجلس  رابطه  این  در  که  نمود.  اعلام 
 ۱۴۰۲۸۵۶۳۱۰۰۹۰۰۰۴۱۵ شماره  به  افراز  قابلیت 
مورخه 1402/01/17 صادر و جهت ابلاغ به خواهان 
و خواندگان از طریق شعبه اجرای ثبت کرج اقدام 
ثبت  اجرای  شعبه  اعلام  به  توجه  با  لیکن  شد 
مورخه   ۱۴۰۲۰۵۸۳۱۰۵۱۰۰۰۷۴۱ های  بشماره  کرج 
مورخه   140205831051001603 و   1402/02/07
افراز به خواندگان  1402/03/03 صورتمجلس عدم 
ابلاغ واقعی نگردیده، فلذا با عنایت به مراتب فوق 
و در اجرای ماده ۱۸ آئین نامه اجرایی اسناد رسمی 
لازم الاجرا یک نوبت در روزنامه رسمی جهت ابلاغ 
آگهی میگرددد تا چنانچه متقاضی و دیگر مالکین 
مشاعی نسبت به این صورتجلسه عدم قابلیت افراز 
اعتراضی دارند ظرف مدت ده روز پس از نشر این 
آگهی اعتراض خود را به دادگاه صالح محل وقوع 
ملک ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره وفق 
مقررات به وظیفه قانونی خود عمل می نماید. ف619

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه1 کرج

مشکل افت فشار آب کرج 
رفع شد

 »احمد افضلی« -معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار البرز- ضمن عذرخواهی از 
مردم کرج به دلیل قطع شدن ناخواسته 
آب که پس از سیلاب و بسته شدن مسیر 
ورود آب به مدت یک هفته اتفاق افتاد، 
اظهار کرد: شرایط در این زمینه اکنون عادی 
و به وضعیت پایدار آب رسیده ایم. در این 
چند روز که با مشکل قطعی و افت فشار 
تانکر  با  که  شد  سعی  بودیم  مواجه  آب 
نسب به تأمین آب در برخی محله ها اقدام 
شود. بر اساس رصدهای انجام شده اکنون 
مشکلی در زمینه تأمین آب آشامیدنی در 
مناطق مختلف شهرستان کرج وجود ندارد.



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1315 - یکشنبه 28 خرداد 1402

اکران  روزها  این  که  چرمی«  »کت  سینمایی  فیلم 
سینمایی اش آغاز شده را می توان فیلمی بسیار نزدیک 

و شبیه به فیلم سینمایی »مرد بازنده« دانست.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا؛ تکرار مکرر، 
یکی از خصیصه هایی است که سینمای ایران از بدو 
شکل گیری تا به امروز دچار آن بوده است؛ چه از زمان 
فیلم فارسی که فیلم های شبیه به هم با سناریوها و 
بازیگران یکسان تکرار و بازتکرار می شدند چه تا امروز 
که شاهدیم چگونه کمدی های بفروش یکی پس از 
دیگری روی پرده می روند و آنقدر داستان، بازیگران و 
حتی شکل و شمایل پوسترهایشان شبیه به هم است 
که حتی به یاد آوردن اسامی آنان به رغم گذشت تنها 
چندماه پس از اکران در ذهن حتی همان مخاطبانی که 
به دیدن این آثار می روند هم نمی ماند. این بیماری 
به  و  نیست  )کمدی(  ژانر  یک  به  منحصر  البته  تکرار 
خصوص در سال های اخیر شاهد بوده ایم که چگونه در 
سایر ژانرها رخ داده است؛ فیلم های اجتماعی که بعضا 
اجتماعی  نمایی شرایط  به سیاه  به حق متهم  بسیار 
جامعه ایران می شوند یکی پس از دیگری ساخته می 
شوند و علاوه بر تکرار یک نمونه بعضا نه تنها چیزی به 
سینما نمی افزایند که تمام انگیزه و اشتیاق دوستداران 
سینما را هم زایل می کنند. این تکرار بعضا در کارهای 
یک کارگردان نیز قابل مشاهده است، چنانچه وقتی به 
انداخته می شود می  نگاهی  نیم  کارنامه کاری شان 
بینیم که آثار صرفا در اسم فیلم با هم فرق دارند وگرنه 
که قصه و بازیگرانش دائما از پروژه ای به پروژه دیگر 
منتقل شده اند و در شکلی دیگر کارگردانی دیگر دست 
به تکرار کارهای کارگردانی می زند که مثلا در مورد یک 
قصه و فیلم موفق بوده و به نوعی دیگران می خواهند 
البته چیزی است  )این  از قسمت ها  تکرار بعضی  با 
که خودشان اظهار می کنند وگرنه که اشتراکات بسیار 

بیش از برخی قسمت هاست( به موفقیت برسند.
شروع قصه کت چرمی )حسین میرزامحمدی ۱۴۰۱( این 
گونه است: عیسی فرهمند، که به دلیل تک روی ها، از 
اورژانس اجتماعی تعلیق شده و در بهزیستی مشغول 

متوجه  خیریه،  یک  از  سرکشی  هنگام  به کاراست 
موضوعی مشکوک شده و تصمیم می گیرد از پرونده 
با  او  بردارد.  پرده  رفیعی،  نام  به  مالی شخصی  فساد 
را  بچه های خیریه  سرافراز،  پونه  دخترخاله اش،  کمک 
معاینه کرده و متوجه می شود که روی بدن برخی از 
آن ها زخمی مبتنی بر قاچاق اعضا یا مواد مخدر وجود 
دارد. مخاطب وقتی کت چرمی را نگاه می کند به دلیل 
تکرار بی کم و کاست شخصیت اصلی داستان عیسی 
با بازی جواد عزتی به یاد مرد بازنده )۱۴۰۰( و شخصیت 
اصلی آن احمد خسروی باز هم با بازی جواد عزتی می 
افتد. خسرویِ مرد بازنده یک کپی برابر اصل کاراگاهان 
هالیوودی است؛ کاراگاهانی که اعتقادی به چارچوب 
هایی که شغلشان ایجاب می کند، ندارند و با تک روی 
هایی که مبتنی بر اخلاق فردی و هوش شخصی است 
کار را به نتیجه می رسانند. خسروی کاراگاهِ مهدویان 

هم با بومی سازی هایی که در برخی ویژگی ها موفق 
تایید  گرفتن  لحاظ  به  ای  تااندازه  تواند  می  است 
مخاطب موفق عمل کند البته که در جاهایی دیگر لنگ 
می زند اما در کت چرمی بار دیگر خسروی را می بینیم 
با مشکلات شخصی و خانوادگی و تک روی های حرفه 
ای. بازیگرش همان است؛ تلخ اندیشی های ظاهری و 
رفتاری اش همان است و بی اعتقادی اش به قوانین 
شغلی نیز همان. تنها این بار او کارمند بهزیستی است 
محمدحسین  که  بداند  مخاطب  وقتی  کاراگاه.  نه  و 
مهدویان مشاور کارگردان کت چرمی بوده بسیار بیشتر 
از قبل درک می کند چرا وقتی کت چرمی را نگاه می 

کند بار دیگر حس می کند که مرد بازنده را می بیند.
زمانی  اثر موفق  از یک  الگو گرفتن  و  مشورت گرفتن 
کاملا  الگوگرفتن  این  که  برسد  موفقیت  به  تواند  می 
تا این  اثر باشد و نه  زیرپوستی و در جهت درخشش 

با همان مختصات  بازیگر  اندازه گل درشت که همان 
نقش قبلی در اثر فعلی تکرار شود. البته مواردی که بیان 
شد آنقدر در چشم می زند که خود کارگردان هم ناچار 
بوده تا نسبت به آن موضع گیری کند و بر این اساس 
در چند مصاحبه تاکید کرده بود که »ایده این فیلم قبل 
از مرد بازنده به ذهنش خطور کرده و کت چرمی شبیه 
مرد بازنده نیست« اما این که تا چه حد می توان این 
حرف را پذیرفت را باید کسانی که این دو اثر را دیده 
اند، بگویند. جواد عزتی کت چرمی همانند دیگر نقش 
آفرینی های جدی اش ورژنی مخاطب پسند را ارائه می 
دهد اما به دلیل ضعف هایی که فیلمنامه و قصه دارد 
و  رابطه عیسی  ندارد؛  را  توان همراهی کامل مخاطب 
ثریا با بازی سارا حاتمی و پیوند عاطفی که بین این 
باور نیست؛ اگرچه  دو شخصیت شکل می گیرد قابل 
عیسی  سوی  از  را  رابطه  این  تا  دارد  تلاش  فیلمنامه 
از این منظر که او دخترش را با شرایط مشابه ثریا از 
دست داده است قابل باور سازد اما دلیل نزدیک شدن 
دختری با ویژگی های پرخاشگرانه و لجبازی به عیسی 
از دیگر سو منطقی نیست. تلاش حسین میرزامحمدی 
کارگردان این اثر از این منظر که تلاش دارد تا موضوعات 
نوجوانان،  اعتیاد  ویژه  به  و  )اعتیاد  اجتماعی  ملتهب 
را  مالی(  اعدام، خودکشی، فساد  تعرض،  قتل،  اوردوز، 
بیان کند و تصویری از کاستی ها و ضعف های سازمان 
اصلی متولی آسیب های اجتماعی کشور یعنی سازمان 

بهزیستی ارائه دهد قابل تقدیر است.
کسانی که با سازمان بهزیستی آشنایی دارند یا همکاری 
این  از  زدن  حرف  که  دانند  می  خوبی  به  اند  داشته 
سازمان و به خصوص اشاره به کاستی هایش تا چه 
اندازه دشوار و در مواردی امنیتی است. به همین دلیل 
تلاش فیلمسازانی که می خواهند از این نقاط ضعف 
با هدف بهبود وضعیت اجتماعی سخن بگویند بسیار 
ارزشمند است. در حقیقت نیت و هدف این فیلم بسیار 
شریف و باارزش است اما آنگونه که باید از پتانسیل 
سینما برای مقصود خود بهره نمی گیرد و با تکرار آثار 
دیگر و ضعف داستان و شخصیت پردازی نمی تواند 

اثرگذار باشد.

نقدی بر یک درام معمایی جنایی؛

»کت چرمی« نام دیگر »مرد بازنده« است

دست به نقد

ایسنا- فخری خوروش یکی از نخستین بازیگرانی بود که در تالار 
تالار پیش  این  رودکی سابق روی صحنه رفت چراکه  یا  وحدت 
از آن ویژه اجراهای موسیقی، اپرا و باله تعریف شده بود. فخری 
خوروش، بازیگر باسابقه تئاتر، سینما و تلویزیون که هفته پیش 
درگذشت، فعالیت خود را مانند بسیاری از هم دوره ای های خویش 
از صحنه تئاتر آغاز کرده بود اما از آنجاکه هنر تئاتر، هنری میراست، 
این بخش از کارنامه هنری بازیگران معمولا مغفول می ماند؛ به 
اینترنت و فضای مجازی  از  ویژه در دوره گذشته که خبری هم 
نبود. خوروش همان گونه که در سینما و تلویزیون با شماری از 
کارگردانان نامدار همکاری کرده بود، در تئاتر نیز کارنامه ای پر و 
پیمان دارد. در هفتمین روز درگذشت او بخشی از حضورش را در 
بازی  آن  تئاتر مرور می کنیم. نخستین نمایشی که خوروش در 
کرد، »دست های آلوده« نوشته ژان پل سارتر بود؛ نویسنده ای که در 
دهه ۳۰ و ۴۰ خورشیدی مورد اقبال کارگردانان ایرانی قرار گرفته 
بود. پس از  اجرای موفقیت آمیز »دست های آلوده« ، اوایل دهه 
۴۰ فخری خوروش با بازی در نمایش »دوزخ«، در یکی دیگر از 
آثار سارتر به ایفای نقش پرداخت. نمایش را پری صابری اجرا کرد 
که از جمله کارگردانان فعال  و خلاق آن دوره بود و در آن مقطع 
در گروه تئاتر پازارگاد با حمید سمندریان همکاری داشت. صابری 
قبل تر خود در این نمایش به زبان فرانسوی بازی کرده بود. صابری 
که در فرانسه تحصیل کرده بود، بنا داشت تا نمایشنامه سارتر را 
روی صحنه بیاورد. این نمایشنامه سارتر در ایران با نام »دوزخ« 
مشهور شده بود. صابری اما برخلاف اغلب اجراهایی که از این متن 
با عنوان »دوزخ« در ایران بر صحنه رفته، عنوان اصلی نمایشنامه را 

انتخاب کرد؛ »دربسته«. این نمایشنامه با بازی محمد علی کشاورز، 
صحنه  بر  یوسفیانی  عباس  و  نجم آبادی  شکوه  خوروش،  فخری 
رفت. اما با اجرای نمایش »یرما«، فخری خوروش و جمعی دیگر 
بار  بازیگرانی بودند که برای نخستین  بازیگران تئاتر نخستین  از 
اثر فدریکو  رفتند. نمایشنامه »یرما«  تالار رودکی روی صحنه  در 
گارسیا لورکا، شاعر، نمایشنامه نویس و مبارز شهیر اسپانیایی بود 
که هنوز هم در جهان مورد توجه است. این نمایشنامه زنانه، با 
کارگردانی پری صابری اجرا شد و فخری خوروش در کنار بازیگرانی 
همچون محمد گودرزی، پروین دولتشاهی، سعید نیک پور، شهناز 
نمایش  رشته  دانشجویان  از  جمعی  و  صابری  مینو  جابری زاده، 
بازی کرد. صابری برای ترجمه شعرهای این نمایشنامه از یدالله 
رویایی دعوت کرد تا اشعار لورکا که در متن استفاده شده بود، تا 
حد ممکن به شعر فارسی برگردانده شود. یک همکاری ناتمام با 
سمندریان، بخشی دیگر از کارنامه نمایشی خوروش است. حمید 
سمندریان که علاقه اش به نمایشنامه های آلمانی و به ویژه فردیش 
دورنمات بر اهالی تئاتر کاملا روشن است، بنا داشت تا نمایشنامه 
»بازی استریندبرگ« یکی از آثار مشهور این نویسنده را روی صحنه 
بیاورد. نمایشنامه سه شخصیت داشت و سمندریان برای اجرای 
آن محمدعلی کشاورز، اسماعیل شنگله و فخری خوروش را در نظر 
گرفته بود. خوروش که پیش تر هم با سمندریان همکاری داشت، 
برای بازی در نقش »آلیس«، تنها نقش زن این نمایشنامه دعوت 
شده بود اما او پیش تر برای بازی در یک فیلم سینمایی قول و 
قرار گذشته بود. در آغاز تصور می کرد که می تواند هر دو پروژه را 
با هم پیش ببرد ولی طولانی شدن مراحل تمرین و آماده سازی 

انتخاب  از  ناگزیر  او  که  شد  استریندبرگ«، سبب  »بازی  نمایش 
باشد. از آنجاکه زودتر به پروژه سینمایی قول همکاری داده بود، 
بر سر همان پروژه حاضر شد و هما روستا، دیگر عضو گروه که در 
تمرین ها حضور داشت، در کنار کشاورز و شنگله روی صحنه رفت 
و این گونه بود که یکی از آثار درخشان آن زمان خلق شد. اثری 
که سمندریان در دهه ۷۰ بار دیگر آن را با بازی هما روستا، رضا 
مانند  اما  فخری خوروش  کرد.  اجرا  احمد ساعتچیان  و  کیانیان 
بسیاری از بازیگران حرفه ای بعد از مشغولیت در سینما و تلویزیون 
کمتر فرصت حضور در تئاتر را یافت. با این حال او در دوره ای که 
داود رشیدی، مدیریت گروه نمایش و سرگرمی تلویزیون را عهده دار 
بود، به مدت ۱۰ سال هفته ای یک بار در نمایش های تلویزیونی 
تلویزیون پخش  از  زنده  به صورت  آن زمان که پنجشنبه شب ها 
می شد، در کنار بازیگرانی چون عزت الله انتظامی، علی نصیریان، 
جمشید مشایخی، محمدعلی کشاورز، داود رشیدی، جمیله شیخی، 
شهابی،  مهین  کسبیان،  لایق، حسین  داورفر، جمشید  اسماعیل 
پرویز فنی زاده و ... به ایفای نقش می پرداخت. رشیدی سعی داشت 
با پخش زنده این تئاترها، هنر تئاتر را در سراسر کشور بسط دهد 
تا شهرهایی که سالن نمایش نداشتند، از این هنر بی بهره نمانند. 
خوروش در واپسین سال های عمر خود در هیچ اثری بازی نکرد 
و بازی در فیلم سینمایی »یه بوس کوچولو« به کارگردانی بهمن 
فرمان آرا آخرین فعالیت هنری اوست. او از نیمه دهه ۸۰ در خارج 
از کشور می زیست و حالا هم در آرامستانی در آمریکا آرام گرفته 
است. او از نیمه دهه ۸۰ در خارج از کشور می زیست و حالا هم در 

آرامستانی در آمریکا آرام گرفته است.

ره �چ

»فخری خوروش« چگونه کارش را آغاز کرد؟

ایران و ونزوئلا فیلم سینمایی مشترک می سازند
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جمهوری اسلامی ایران و وزارت اطلاع رسانی ونزوئلا، در سه حوزه »ارتباطات فرهنگی«، 
»رسانه و اطلاع رسانی« و »کتابخانه ملی« تفاهم نامه امضا کردند. علاوه بر سه تفاهم نامه، تهیه فیلم سینمایی 

مشترک با موضوع حمل و نقل دریاییِ متقابل میان ایران و ونزوئلا در دستور کار قرار گرفت.
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گالتیه جایگزین کرسپو در الدحیل می شود
هرنان کرسپو در فصلی که گذشت هدایت الدحیل قطر را برعهده داشت و توانست با این تیم قهرمانی در لیگ قطر را 
به دست آورد. قرارداد کرسپو با الدحیل به پایان رسیده و او هنوز با این باشگاه برای تمدید قراردادش به توافق نرسیده 

است. از گالتیه به عنوان جدی ترین گزینه الدحیل در صورت عدم توافق با کرسپو سخن به میان می آید.

داستان جلد

»دنیای هوادار« شرایط تیم 
ملی امید را بررسی می کند؛

امیدی در ناامیدی

داستان تیم فوتبال زیر بیست و سه ساله های ایران 
که به تیم ملی امید موسوم است همیشه با امیدهای 
با تراژدی تکراری به پایان رسیده  فراوان آغاز شده و 
است. عدم صعود به المپیک و حذف در مسابقات مهم 
آسیایی، موفقیت این تیم را به آرزو تبدیل کرده و به 
صراحت باید گفت: تیم ملی امید گذرگاه موقتی است 
که بسیاری از ستاره های تیم ملی از آن گذر کرده و با 
پیوستن به باشگاه های بزرگ در لیست ثابت تیم ملی 
بزرگسالان قرار گرفته اند. با این حال به بهانه برگزاری 
مسابقات غرب آسیا نگاهی به وضعیت این تیم و نیز 

دلایل تکرار ناکامی ها آن خواهیم انداخت: 

نگاهی به تاریخچه
سال  در  بار  اولین  برای  ایران  سال  زیر 23  ملی  تیم 
1354 در مسابقات جام بین المللی تهران شرکت کرد. 
بعد از اعمال تغییرات در قوانین المپیک از بازی های 
المپیک 1992 بارسلون و به تبع آن بازی های آسیایی 
در  حضور  به  مجاز  سال  سه  و  بیست  زیر  بازیکنان 
مسابقات فوتبال در این دو آوردگاه شدند و این نکته 
ضمن برهم زدن معادلات قهرمانی مجال  بیشتری به 
این  با  داد.  جهان  سراسر  در  رشته  این  استعدادهای 
حال این قانون،  بیشتر به سود کشورهای آفریقایی بود 
چرا که آنها همواره در تیم های رده های سنی پایین، 
المپیک  در  هرچند  بودند.  برخودار  بیشتری  قدرت  از 
1992 بارسلون، تیم اسپانیا با بازیکنان جوانی همچون 
پپ گواردیولا توانست در مسابقه فینال با نتیجه 3بر2 
مقابل لهستان در ورزشگاه نیوکمپ پیروز شده و به 
حال  این  با  یابد.  دست  المپیک  فوتبال  مدال طلای 
این تغییر در فوتبال ایران علیرغم اینکه در کسب جام 
موفقیتی حاصل نشده  اما به رشد و شکوفایی بازیکنان 
مهدی  چون  بازیکنانی  است.  نموده  شایانی  کمک 
مهدوی کیا، علی کریمی، افشین پیروانی و در سنوات 
اخیر روزبه چشمی، مهدی ترابی از همین مسیر تبدیل 

به بازیکنان مطرح فوتبال ایرن شدند.
 

دلایل ناکامی
بازیکنان  رده  در  ایران  فوتبال  ناکامی  دلایل  مورد  در 
زیر بیست و سه سال موارد گوناگونی را می توان بیان 
نامناسب  رویکرد  فنی،  کادر  گسترده  تغییرات  کرد؛ 
در  ایران  فوتبال  اصولی  غیر  زیربنای  و  فدراسیون 

رده های پایه فوتبال را می توان از موارد مهم ناکامی 
فوتبال ایران به خصوص در رده امید دانست. تیم ملی 
از آغاز تاکنون حضور بیست و هشت  المپیک ایران 
سرمربی را در راس کادر فنی خود دیده است. مربیانی 
که دقیقا بعد از شکست و حذف از تیم کنار گذاشته 
بتوان  شاید  داده اند.  دیگری  به  را  خود  جای  و  شده 
و  را محمد خاکپور  ملی  تیم  ماندگارترین سرمربیان 
بر دو سال سکان  بالغ  بدانیم که  علیرضا منصوریان 
بین  این  در  داشتند.  دست  در  را  ملی  تیم  هدایت 
هرگز  نیز  ایران  فوتبال  نشین های  فدراسیون   رویکرد 
مثبت و تاثیرگذار نبوده است. باید گفت: تمام آزمون 
و خطاهای این نهاد در فوتبال زیر بیست و سه ساله 
یا  و  سفارشی  انتخاب های  گاهی  و  شده  انجام  ها 
را  را دشوارتر و رسیدن  امید  مصلحتی مسیر فوتبال 
محال کرده است. تیم امید بعد از هر ناکامی به حال 
خود رها می گردد و درست در آستانه مسابقات متولیان 
امر با عجله و سراسیمگی مربی انتخاب کرده و تیم را 
راهی مسابقات می کنند. زیرساخت ها و از همه مهمتر 
پرداختن درست به فوتبال پایه که در حقیقت پایه و 
اساس تیم امید و سپس تیم ملی بزرگسالان است هم 
بدون تعارف در بدترین وجه ممکن بسر برده و هرگز 
نمی توان به آن نمره قبولی داد. پرورش استعدادها و 
مهمتر از آن کشف استعدادهای نیز در لابلای مسایلی 
غوطه ور شده  و تنها چیزی که درآن مهم نبوده و 

نیست فوتبال است. 

فدراسیون یا کمیته ملی المپیک
آش شور  داستان همان  دو سرپرست  با  مقوله  یک 
یا بی نمکی است که بدست دو آشپز پخته شود. در 
همین ماه گذشته که حبیب کاشانی توسط کمیته 
امید  ملی  تیم  سرپرست  عنوان  به  المپیک  ملی 
انتخاب شد، تنش های گسترده ای بین این دو نهاد 
و سپس انتخاب سرمربی تیم ملی بوجود آمد. گزینه 
فدراسیون  قبول  مورد  گویا  که  المپیک  ملی  کمیته 
و یحیی گل محمدی  دایی  مربیانی چون علی  نبود، 
را برای هدایت تیم ملی در نظر داشت در حالی که 
فدراسیون و حتی امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی، 
بود.  کرده  معرفی  گزینه  بهترین  را  مجتبی حسینی 
از  قبل  المپیک  ملی  کمیته  دبیرکل  هاشمی  مناف 
جلسه  از  بعد  است:  گفته  عنایتی  غلامرضا  انتخاب 
ستاد عالی بازی ها، جلسه ای را در کمیته ملی المپیک 
داشتیم که بسیار طولانی بود و توافقات خوبی صورت 
گرفت. آن موقع قرار شد یک هفته تا ده روز آینده 
سرمربی امید مشخص شود. علیرغم اینکه وقت کم 
نتیجه  شاید  و  شده  دیر  معتقدند  برخی ها  و  است 
نگیریم، برخی کارشناسان دیگر معتقدند با توجه به 
پشتوانه ای که در جوانان داریم، امید است تیم خوبی 
داشته باشیم. در مورد سرمربی قرار شد کاشانی، تاج 
و قلعه نویی به توافق برسند و این مسئله فنی است 
و فدراسیون خودش باید تصمیم بگیرد اما تصمیم 
نگرفتند. آری تنش های اینچنین که مسبوق به سابقه 

فدراسیون  طبیعی  کشمکش های  به  تبدیل  است 
فوتبال با کمیته ملی المپیک شده تا صرفا فوتبال 

ملی از آن متضرر گردد. 

عنایتی و چالش ها
با این حال غلامرضا عنایتی مهاجم سال های نه چندان 
دور ایران به عنوان سرمربی تیم ملی امید انتخاب شد. 
طولانی  چندان  مربیگری  در  هرچند  عنایتی  کارنامه 
مدت نیست اما او دوران متفاوتی را در باشگاه هوادار 
به عنوان سرمربی گذاراند ودر حقیقت کاریزمای مطلوبی 
برای موفقیت دارد. حضور ایران در مسابقات غرب آسیا 

و شکل شمایل بازی ایران مقابل سوریه و فلسطین که 
با برد یک سه بر یک و یک تساوی به پایان رسید دو 
نکته را به دوستداران این تیم نشان داد؛ ابتدا اینکه 
از عنوان قهرمانی  تورنمنت که در حقیقت دفاع  این 
محسوب می گردد، محک جدی و مناسبی برای ملی 
فرصت  به  می تواند  اما  نشده  محسوب  امید  پوشان 
بزرگی برای آماده سازی تیم برای حضور قدرتمند در 
دوم  نکته  باشد.  المپیک  مقدماتی  و  آسیا  قهرمانی 
انتخاب بازیکنان تیم امید است که در بازی با سوریه 
تیم  بازیکنان  بین  داری  فاصله معنا  گردید  مشخص 
بوده و این تیم برای موفقیت در مسابقات مهمتر باید 
در گزینش بازیکنان خود بازنگری نماید. با این حال 
فرصت مسابقات غرب آسیا مسلما نقاط ضعف و قدرت 

تیم ایران را نشان خواهد داد. 

قهرمانی و المپیک
به  راهیابی  و  آسیا  در  قهرمانی  ایران  فوتبال  آروزی 
و  شکست  به  همیشه  که  جریانی  است.  المپیک 
همیشه  مثل  هرچند  است.  شده  منتهی  بست  بن 
تیم  سازی  آماده  اندیشه  در  دیر  بسیار  مسئولین 
افتاده اند اما لازم است مقدمات موفقیت فراهم گردد. 
تداخل بازی های تیم ملی برزگسالان و اردوهای تیم 
ملی امید ممکن است در انگیزه های بازیکنان مشترک 
سه  انتخاب  طرفی  از  باشد.  داشته  منفی  تاثیرات 
بازیکن آزاد این تیم که مجاز به شرکت در مسابقات 

نهایی و المپیک هستند، بسیار مهم و حیاتی است. 
این مورد  امید در  تجربه نشان داده است تیم ملی 
این  در  درستی  ملاک  و  نکرده  عمل  هوشمندانه  
نیر  تیمش  مورد  در  عنایتی  است.  نداشته  خصوص 
از بچه ها راضی هستم  معتقد است: هرچند در کل 
اما هنوز واقعا آن تیمی که می خواهم نیستند. باید 
تمرین  با  به هفته  بیاورند و هفته  را جلو  خودشان 
کردن بهتر شویم تا در بازی های بعدی موفق تر باشیم. 
این اظهار نظر نشان از این دارد که تیم ملی امید ایران 
برای رسیدن به مرز آمادگی لازم و برای رویارویی با 
غول های آسیا و صعود به المپیک نیازمند تدارک ویژه 

و کار بیشتر است. مسلما قهرمانی آسیا و صعود به 
المپیک هرچند غیر ممکن نیست اما با این روش و 

مسیر بسیار سخت و دشوار است. 

صعود یا سقوط
آیا  بود؟  امیدوار  عنایتی  غلامرضا  تیم  به  باید  آیا 
داستان های گذشته تکرار نخواهد شد؟ روزگاری مهدی 
مهدوی کیا قرار بود در تیم امید رنسانس ایجاد کند. 
فرهاد مجیدی با انگیزه ای مضاعف سرمربی تیم امید 
شد اما حادثه اختلافات، او را به قهقرا کشید. کرانچار با 
تجربه در حالی که سال نسبتا موفقی را در ایران گذرانده 
بود دچار حوادثی شد که آن را باید ناشیانه های فوتبال 
ایران نامید. با این حال باید منتظر صعود یا مترصد 
تدبیر  مقداری  و  انصاف  اندکی  اگر  باشیم.  سقوط 
چاشنی این تیم و عوامل آن گردد صعود به المپیک و 
قهرمانی آسیا دور از دسترس نیست. تیم امید در گروه 
E مقدماتی المپیک  با تیم های ازبکستان، هنگ کنگ و 
افغانستان هم گروه است و قرار است دیدارهای خود را  
از ۱۳ تا ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ در ازبکستان برگزار کند. یازده 
تیم اول هر گروه به همراه ۴ تیم برتر دوم گروه ها به 
جام ملت های زیر ۲۳ سال آسیا ۲۰۲۴ راه پیدا می کنند 
تا به همراه قطر میزبان برای قهرمانی در قاره کهن و 
صعود به المپیک ۲۰۲۴ رقابت کنند. با این حال لازم 
است تیم ملی امید ایران  شایستگی های خود را در 

مسابقات غرب آسیا به رخ حریفان بکشد.

حسن صانعی پور

ایرنا- یکی از مهمترین سوژه های فضای مجازی برای مدال های حسن 
یزدانی رنگ دوبنده این کشتی گیر در فینال ها است که برخی از طرفدران 
می کنند.  استفاده  کری خوانی  برای  ابزاری  عنوان  به  آن  از  سرخابی ها 
اما واقعیت چیست و یزدانی با چه رنگی بیشترین افتخارات را کسب 
کرده است؟ یزدانی در سال ۲۰۱۵ و با حضور در فینال مسابقات جهانی 
لاس وگاس به جهان کشتی معرفی شد. وی در آن دوره از مسابقات 
ماگومدرسول  سخت  سد  به  فینال  در  اما  رسید  فینال  به  اقتدار  با 
گازیماگومدوف روس خورد و به نقره بسنده کرد. نخستین شکست یزدانی 
فینال  در  یزدانی در سال ۲۰۱۶ و  بود.  آبی  با دوبنده  فینال جهانی  در 
مسابقات المپیک با دوبنده آبی موفق به شکست انور گدیوف روس 
شد. یزدانی نخستین فینال خود را با دوبنده قرمز را در سال ۲۰۱۷ تجربه 
کرد و موفق شد در آن دوره از مسابقات جهانی که در شهر پاریس برگزار 

شد، ماکائوف از اسلواکی را شکست دهد و نخستین طلای جهانی خود 
را دشت کند. این آخرین طلای یزدانی نبود بلکه وی در مسابقات جهانی 
۲۰۱۹ نورسلطان و ۲۰۲۱ اسلو این مدال را تکرار کرد. حسن یزدانی در 
مسابقات جهانی ۲۰۱۹ نورسلطان با اقتدار به فینال رسید. حریف یزدانی 
در فینال این رقابت ها دیپاک هندی بود که به علت آسیب دیدگی از ادامه 
رقابت با یزدانی انصراف داد. یزدانی در فینال آن دوره از مسابقات با دوبنده 
آبی حضور داشت. همچنین یزدانی با دوبنده آبی موفق شد دیوید تیلور 
را در فینال مسابقات جهانی اسلو در سال ۲۰۲۱ شکست دهد. دوبنده های 
یزدانی در جدال با تیلور از دیگر سوژه های فضای مجازی است. تنها برد 
یزدانی برابر تیلور با دوبنده آبی رقم خورد. یزدانی در فینال مسابقات 
کشتی آزاد اسلو موفق شد جادوگر آمریکایی را شکست دهد یزدانی در 
نخستین جدال خود با جادوگر آمریکایی دوبنده آبی را به تن داشت. تیلور 

در جام جهانی کشتی آزاد در کرمانشاه موفق شد با ضربه فنی یزدانی را 
شکست دهد. دومین رویارویی یزدانی با تیلور در مسابقات جهانی ۲۰۱۸ 
مجارستان بود که نابغه کشتی ایران با دوبنده قرمز برابر رقیب قرار گرفت 
و مغلوب دارنده مدال طلای جهان و المپیک شد. او در مسابقات جهانی 
۲۰۲۲ بلگراد با دوبنده قرمز نتیجه را به تیلور واگذار کرد. باخت یزدانی در 
المپیک برابر تیلور نیز با دوبنده قرمز بود. با توجه به آمار فوق، یزدانی ۷۵ 
درصد باخت های خود )سه باخت( را در برابر تیلور با دوبنده قرمز تجربه 
کرده و ۲۵ درصد آن نیز با دوبنده آبی بود. او در پنج تجربه فینال جهانی 
خود سه برد و ۲ باخت را در کارنامه دارد. یزدانی ۶۶.۴ درصد بردهای خود 
)۲ برد( را در فینال جهانی با دوبنده آبی تجربه کرده و ۳۳.۳ درصد این 
بردهای نیز با دوبنده قرمز رقم خورده است. یزدانی تجربه ۲ باخت در 

فینال جهانی را دارد که هر کدام با یک رنگ به دست آمده است.

درحاشیه

رونمایی از رنگ شانس پهلوان گُلِ کشتی ایران
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بن بست مذاکرات ناگلزمان 
با پاری سن ژرمن

  با وجود این که طی روزهای اخیر، یولیان ناگلزمان، 
ســرمربی سابق بایرن مونیخ در مسیر پیوستن به 
پاری سن ژرمن قرار داشت و گفت وگوهای مثبتی 
نیز میان طرفین در جریان بود، حال خبر می رسد که 
سرمربی آلمانی بدون حاصل شدن توافق خاصی با 
سران پاریس، میز مذاکره را ترک کرده است. روسای 
پاری سن ژرمن و ناگلزمان نتوانستند در جزییات 
کلیدی مذاکره به توافق برسند و بدین ترتیب پرونده 
حضور سرمربی اخراجی باواریایی ها در پی اس جی 
نیز بدون در بر داشتن نتیجه خاصی به اتمام رسید. 
بدین ترتیب پس از تاتنهام و چلســی، پاری سن 
ژرمن هم در جذب یولیان ناگلزمان ناکام ماند.

دخیا نزدیک به درهای 
خروج از منچستریونایتد

  احتمــال زیادی وجــود دارد کــه داوید دخیا، 
دروازه بان ۳۲ ســاله منچستریونایتد در تابستان 
پیش رو پس از ۱۲ ســال این باشگاه جدا شود. در 
گذشته خوش بینی متقابلی میان طرفین مذاکره 
بابت ادامه حضور دخیا در لباس شــیاطین سرخ 
وجود داشت و باشگاه انگلیســی در ماه مارس با 
برنده دســتکش طلایی فصل ۲۳-۲۰۲۲ به توافق 
نیز رســید؛ اما اکنون با توقف روند مذاکرات، بنظر 
می رسد سنگربان اسپانیایی در حال نزدیک شدن به 
درهای خروج از اولدترافورد است. موضوعی که مانع 
از توافق نهایی دخیا با یونایتد برای تمدید قرارداد 
شده اســت، پیشنهادی اســت که دروازه بان 

اسپانیایی از عربستانی ها دریافت کرده است.

کایل واکر در آستانه 
جدایی از منچسترسیتی

 مذاکرات برای انتقال کایل واکر به بایرن 
مونیخ در جریان است. توافق نهایی حاصل 
نشده و کارهایی برای تکمیل این انتقال باید 
انجام بگیرد اما انتظار می رود مدافع انگلیسی 
پس از کسب سه گانه با منچسترسیتی، این 
تیــم را ترک کند. یافته های اتلتیک نشــان 
می دهــد مشــکلی بابت توافــق روی مبلغ 
انتقال بین منچسترســیتی و بایرن مونیخ 
وجود نخواهد داشــت. کایل واکر از فرصت 
بازی محدود در تیم گواردیولا ناراحت است. 
واکر که در فینال لیگ قهرمانان مقابل اینتر 
نیمکت نشــین بود در کنار ژائو کانسلو اجازه 

جدایی از منچسترسیتی را دارد.

پیشنهاد قرارداد سه ساله 
بارسلونا به گوندوعان

 قرارداد گوندوعان به زودی به پایان می رسد و آینده 
او همچنان نامشخص است. پس از اینکه کاتالان ها 
از جذب لیونل مسی ناکام ماندند و او به اینتر میامی 
پیوست، آنها به دنبال جذب ملی پوش آلمانی باشگاه 
منچسترسیتی هستند. بازیکنی که یکی از اولویت های 
اصلی ژاوی در این پنجرۀ نقل و انتقالاتی به حســاب 
می آید. استراتژی نقل و انتقالات بارسلونا تا حد زیادی 
به گوندوعان بســتگی دارد چرا کــه او تنها هافبک 
تهاجمی باکیفیت و بسیار با تجربه باقی مانده در بازار 
نقل و انتقالات است که این تیم لالیگایی می تواند او را 
به صورت آزاد جذب نماید. بارسلونا به ایلکای گوندوعان 

پیشنهاد قراردادی سه ساله داده اند.

تیاگو موتا گزینه اصلی 
هدایت پاریسی ها شد

  با اعلام برخی از رسانه ها یاگو موتا، سرمربی 
ایتالیایی بولونیا ممکن است جانشین کریستوف 
گالتیه در پاری ســن ژرمن شود. پس از منتفی 
شدن حضور یولیان ناگلزمان در پاری سن ژرمن، 
اکنون تیاگو موتا از شــانس خوبی برای برعهده 
گرفتن هدایت تیم فرانســوی برخوردار است. 
مدیران پی اس جی تا ســاعات آینده مذاکرات 
بیشتری با موتا خواهند داشت. سرمربی کنونی 
بولونیــا که تا تابســتان ۲۰۲۴ با این باشــگاه 
ایتالیایی قرارداد دارد، سابقه هدایت تیم زیر ۱۹ 
سال پاری سن ژرمن پس از بازنشستگی اش در 

این تیم فرانسوی را داشته است.

سیتی آماده ارائه پیشنهاد 
85 میلیونی برای گواردیول

  منچسترسیتی که مدتهاست یوشکو گواردیول 
را در رادار خود دارد، تقریبا با او به توافق شــخصی 
رســیده است. ســیتیزن ها در حال آماده سازی 
اولین پیشنهاد خود به لایپزیش برای جذب این 
مدافع ۲۱ ساله هستند. رقم اولین پیشنهاد باید 
چیزی حدود ۸۰-۸۵ میلیون یورو باشــد. با این 
حال بعید اســت این پیشنهاد پذیرفته شود زیرا 
باشگاه آلمانی گواردیول را با بیش از ۱۰۰ میلیون 
یورو به فروش می رساند. گفتنی است طبق اخبار 
روزهای قبل در قرارداد گواردیول با لایپزیش که تا 
۲۰۲۷ معتبر است، بند فسخ ۱۱۰ میلیون یورویی 

قابل فعال شدن در تابستان ۲۰۲۴ وجود دارد.

منچستریونایتد علاقه مند به 
جذب تئو هرناندز

  باشگاه میلان فقط پیشنهادهای مهم و 
البته گران قیمت برای تئو هرناندز، کاپیتان 
و مدافع چپ خود را بررسی می کند. عملکرد 
خوب تئــو هرنانــدز در میــلان و تیم ملی 
فرانســه باعث شــده چند باشــگاه از جمله 
منچستریونایتد به او علاقه مند شوند. با این 
حال میلان به راحتی قصد فروش مدافع چپ 
۲۵ ساله خود را ندارد و فقط پیشنهادهای مهم 
را برای او بررســی می کند. باشگاه انگلیسی 
برای شروع مذاکره باید حداقل 6۰ میلیون یورو 
پیشنهاد کند اما این رقم نیز ممکن است برای 

روسونری کافی نباشد.

جذب کفرن تورام اولویت 
لیورپول است

 لیورپول پس از جذب مک آلیستر می خواهد 
کفرن تورام، هافبک فرانسوی نیس را به خدمت 
بگیرد. جذب کفرن تورام اولویت لیورپول است. 
این بازیکن ۲۲ ســاله که بــه زودی در یورو زیر 
۲۱ ســال برای تیم ملی فرانسه بازی می کند، 
با وجود دلبســتگی اش به باشــگاه نیس، با 
جدایی از این باشگاه مخالفتی ندارد. پسر لیلیان 
تورام مجذوب کار زیر نظر یورگن کلوپ است و 
مذاکــرات برای انتقال او به جمع قرمزها ادامه 
پیدا خواهد کرد. لیورپول پس از جدایی میلنر، 
چمبرلین و کیتا، تاکنون فقط مک آلیستر را به 

عنوان هافبک جدید به آنفیلد آورده است.

کای هاورتس اولویت بایرن مونیخ برای پست مهاجم نوک نیست
 بایرن مونیخ کای هاورتس را زیر ذره بین خود دارد اما او در صدر اولویت های این باشگاه برای پست مهاجم نوک نیست. 
باواریایی ها و توخل تنها در صورتی که نتوانند اهداف خود در این پست از جمله راندل کولو موانی، دوشان ولاهوویچ، ویکتور 

اوسیمن و... را به خدمت بگیرند، آن گاه به سراغ ایده جذب هاورتس و استفاده از او در پست مهاجم نوک خواهند رفت.
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دنبال بهترین گزینه برای 
سرمربیگری استقلال هستیم

  روز گذشته حجت کریمی، سرپرست 
باشــگاه اســتقلال در خصــوص زمان 
معرفی سرمربی جدید استقلال و اینکه 
آیا طبق گفته مدیران باشــگاه سرمربی 
جدید امشب معرفی خواهد شد، گفت: 
»هر زمــان که با گزینــه نهایی خود به 
توافق برســیم ســریعا نام ســرمربی را 
اعــلام خواهیم کرد. بــه دنبال انتخاب 
بهترین گزینه هستیم تا بتوانیم امسال 
هواداران خود را خوشحال کنیم و اواسط 
فصل از انتخاب خود پشیمان نباشیم. از 
هواداران می خواهیم در این راه مهم کنار 
باشــند و زمان دهند تا بتوانیم بهترین 

گزینه را انتخاب کنیم.«

افشین پیروانی در آستانه 
جدایی از پرسپولیس!

  مدیرعامل پرسپولیس تمدید با بازیکنانی 
نظیر امید عالیشــاه، سعید صادقی، علیرضا 
بیرانوند، عیســی آل کثیر و میلاد ســرلک را 
در اولویت کاری هفته جاری قرار داده اســت 
و ســپس ســراغ کادر اجرایی تیــم خواهد 
رفت. این در حالی است که افشین پیروانی 
سرپرست پرسپولیس نیز قراردادش به پایان 
رسیده است اما باشــگاه فعلًا عجله ای برای 
تمدید با او ندارد. از قرار معلوم تمدید قرارداد با 
پیروانی نیاز به بحث و مشاوره با هیئت مدیره 
دارد تا در صورت موافقت کادر فنی همچنان 
بتواند در این تیــم فعالیت کند. در غیر این 
صورت یک پیشکسوت دیگر جای پیروانی را 

با نظر مستقیم درویش خواهد گرفت.

عزم منچستر یونایتد برای 
شکار طارمی از پورتو

 ســایت »oldtraffordfaithful« انگلیس از 
عزم جدی باشگاه منچستر یونایتد برای شکار 
مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان خبر 
داد. این رســانه انگلیسی نوشت: هری کین 
گزینــه گران قیمتی برای منچســتر یونایتد 
به شــمار می آید. در شرایط کنونی خرید این 
بازیکن دور از دســترس اســت. اما باشــگاه 
منچســتر یونایتد می تواند گزینه ای مشابه 
بــا کین را خریداری کند و هزینه زیادی نکند. 
مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو با درخشش در 
ترکیب این تیم می تواند بهترین گزینه باشد. 
طارمی در فصل گذشته لیگ برتر پرتغال با به 
ثمر رساندن ۲۲ گل آقای گل لیگ پرتغال شد 
و تمام ویژگی های یک مهاجم گلزن را دارد.

به  بازگشت کنعانی 
شد؟ منتفی  پرسپولیس 

 یکی از رســانه های قطری با انتشــار 
خبــری وضعیت بازیکنــان تیم فوتبال 
الاهلی را مورد بررسی قرار داده است. چند 
وقت پیش بود که رئیس باشگاه الاهلی 
قطر از پایان حضور شــجاع خلیل زاده و 
محمدحســین کنعانی زادگان دو مدافع 
ایرانی تیمش خبر داد و حالا در شرایطی 
کــه صحبت هایــی مبنی بر بازگشــت 
خلیل زاده به فوتبال ایران مطرح می شود، 
روزنامه قطری فاش کرد که محمدحسین 
کنعانــی زادگان دیگر ملی پــوش ایرانی 
الاهلی پس از جدایی به ایران بازنخواهد 
گشــت و احتمالا در قطر یا امارات به کار 

خود ادامه می دهد.

آلترناتیوهای پرسپولیس 
برای جانشینی بیرانوند

  علیرضــا بیرانونــد بــه مدیــران باشــگاه 
پرسپولیس اولتیماتوم داده که تا روز دوشنبه 
۲۹ خردادماه مطالبات او را پرداخت کنند. گفته 
می شود با توجه به اخطار )نوتیس( ارسال شده، 
در صورت عدم تسویه حســاب با بیرانوند، این 
دروازه بان باتجربه می تواند به صورت یک طرفه 
قراردادش را فســخ کند و از جمع سرخ پوشان 
جدا شود. هفته هم جلسه ای بین مدیربرنامه 
بیرانوند و درویش برگزار شد و دو طرف به توافق 
نرســیدند. حال گفته می شــود رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با دو دروازه بان 
که یکی از آ»ها ملی پوش است وارد مذاکرات 
جدی شده و درصورت جدایی قطعی علی رضا 

بیرانوند سریعا یکی را جذب خواهد کرد.

کاپیتان تیم ملی در یک 
قدمی پرسپولیس

  یاسین سلمانی هافبک جوان تیم فوتبال 
سپاهان که قراردادش با این باشگاه به اتمام 
رســیده اســت در اردوی تیــم امید حضور 
دارد تــا مدیر برنامــه اش امور مربوط به نقل 
و انتقالاتــش را در اختیار بگیرد. این بازیکن 
که برای تمدید قرارداد با محمدرضا ســاکت 
مدیرعامل باشگاه سپاهان به توافق نرسیده، از 
سوی باشگاه سپاهان نیز از جمع بازیکنانی که 
از سوی زردپوشان در اردوی زیر ۲۳ سال حضور 
دارند کنار گذاشته شــد تا رسماً بازیکن آزاد 
معرفی شود. سلمانی مذاکره با باشگاه های 
داخلی را به مدیر برنامه رسمی اش سپرده تا 
او نیز توافقات اولیه با رضا درویش مدیرعامل 

باشگاه پرسپولیس پیدا کند.

توافق نهایی احمد نوراللهی با 
الوحده امارات

 احمد نوراللهی ستاره سابق پرسپولیس در 
دو فصل گذشته برای شباب الاهلی دبی به 
میدان رفت و اکنون به عنوان بازیکن آزاد می 
تواند به هر تیمی برود. هافبک ملی پوش 
ایرانی فصل گذشته با شباب الاهلی خوش 
درخشید و در نهایت قهرمان لیگ برتر امارات 
شــد. نوراللهی پیش از این گفته شد از یک 
باشگاه شهر ابوظبی پیشنهاد دارد. در همین 
رابطه نشــریه »البیان« امارات درباره آینده 
این بازیکن ایرانی خبر داد احمد نوراللهی با 
باشگاه الوحده به توافق نهایی رسید و بزودی 
راهی این تیم می شــود. به نظر می رسد با 
ایــن خبر هافبک ملی پوش ایرانی در لیگ 

فوتبال امارات ماندنی شد.

پیشنهاد خارجی ستاره 
پرسپولیس را هوایی کرد

  میلاد سرلک که طی فصول اخیر یکی 
از نفرات تاثیرگذار خط میانی سرخ ها لقب 
گرفته است، قراردادش با سرخ ها به پایان 
رســیده و از جمله نفرات اصلی تیم است 
که مدیریت به دنبال تمدید قرارداد و ادامه 
همکاری بــا وی اســت. هافبک دفاعی 
پرســپولیس اکنون نیز پاسخ روشنی به 
درخواســت تمدید با این تیم نداده است 
و با توجه بــه فرصت باقیمانده در انتظار 
مشخص شدن پیشــنهادات خارجی اش 
است. باید دید مدیران پرسپولیس تا چه 
زمانی منتظر تصمیم قطعی سرلک خواهند 
مانــد و در صورتی که وی اعلام همکاری 

کند با وی پای میز مذاکره بنشینند.

پهلوان، گزینه ای جذاب در 
حوالی استقلال!

 احســان پهلــوان بعــد از جدایــی اش از 
پرســپولیس، همواره نامــش در حوالی تیم 
اســتقلال مطرح بوده اســت. بــا وجود طرح 
شایعات گوناگون، احســان پهلوان تصمیم 
گرفــت تا به جای یاغی گری به فــولاد برود و 
شــاگرد جواد نکونام شــود که توانســت یک 
فصل پرفرازونشیب اما نسبتاً موفق را در جمع 
قرمزپوشــان اهوازی بگذارند و ۳ پاس گل در 
فصل اخیر در کارنامه اش به چشــم می خورد. 
پهلوان رابطه نزدیکی با نکونام دارد و نکونام در 
پست هافبک بازی ساز اعتقاد ویژه ای به سبک 
بازی پهلوان دارد، حالا در صورت نهایی شــدن 
حضور نکونام در استقلال، احتمالًا همراه این 

سرمربی به جمع آبی پوشان خواهد پیوست.

رضا شکاری قصد بازگشت به 
تراکتور را ندارد

 رضا شــکاری ستاره تیم فوتبال گل گهر با 
توجه به درخشش در این فصل، یکی از بازیکن 
هایی در بازار نقل و انتقالات است که می تواند 
با عقد قرارداد جدید با تیم های مدعی، یکی از 
بمب های نقل و انتقالات این فصل باشد. چند 
هفته پیش شــایعاتی در رابطه با حضور این 
بازیکن در سپاهان منتشر شده بود که وینگر 
گل گهر با انتشار پیامی به این شایعات واکنش 
نشــان داد و نوشت؛ با هیچ باشگاهی مذاکره 
نکرده و تحت قرارداد باشــگاه گل گهر هستم. 
اسم شکاری در لیست خرید پاکو خمس است 
اما او برای استراحت در تهران و در کنار خانواده 
حضور دارد و پیشنهاد تراکتور برای بازگشت به 

این تیم را رد کرده است.
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